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Svar - Motion - Jämlikhetsmotion 8: Det tidiga livet - 
Hälsobuss för uppsökande barnhälsovård i samverkan 
med socialtjänsten och tandvården 
I en motion föreslår Eva Lindberg (S), Jan Lahenkorva (S), Mona Davik (S), 
Henrik Berglund Persson (S), Shida Kinuka Karlsson (S) och Elisabeth di Paolo-
Sandberg (S): 
 
• Att Region Gävleborg utreder och förbereder införande av konceptet hälsobuss  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 
Hälsofrämjande hälso- och sjukvård är av stor vikt och en förutsättning är samverkan 
mellan olika enheter, huvudmän, myndigheter och andra aktörer. Region Gävleborgs 
barnhälsovårdsprogram utgår från förebyggande och hälsofrämjande aktiviteter.  
 
Barnavårdscentralerna fokuserar förutom att erbjuda vaccinationer och medicinska 
insatser på att fånga upp psykosociala problem. BVC-mottagningar finns i alla länets 
kommuner, på det flesta hälsocentraler i länet. Tillgängligheten är mycket hög och i stort 
sett alla nyfödda barn/nyblivna föräldrar är inskrivna på BVC. I BVC:s uppdrag ingår 
hembesök till nyfödda barn och till barn vid 8 månaders ålder. Möjlighet finns för 
ytterligare hembesök utifrån behov. Det är ett bra arbetssätt för att få en inblick i hur 
hemförhållandena ser ut för barnet och för att träffa familjen i sin trygga miljö. 
 
För att utveckla tidiga insatser för hela målgruppen har ”BarnSäkert” införts på alla BVC-
mottagningar i länets alla kommuner. Arbetssättet fokuserar på prevention genom att 
identifiera psykosociala riskfaktorer i små barns hemmiljö som är kopplade till att barn 
far illa. Målet är att erbjuda hjälp och stöd till föräldrar så tidigt som möjligt i samverkan 
med andra resurser som ex. socialtjänsten. Konceptet ”BarnSäkert” innebär att föräldrar 
erbjuds att fylla i ett formulär när barnet är 6-8 veckor och därefter regelbundet under 
tiden barnet är inskriven på BVC. Vid utfall erbjuds familjen insatser som samtal på BVC 
med eller utan socialtjänst, hembesök med eller utan socialtjänst, hänvisning till annan 
instans eller ideell kontakt samt skriftlig information.   
 
För att ytterligare förstärka stödet till barn och föräldrar genomför Region Gävleborg en 
testpilot kring särskilda hembesöksprogram, i syfte att ge ett ökat och riktat stöd till 
nyblivna familjer i socialt utsatta områden. Syfte är att genom samordnade insatser öka 
hälsan hos föräldrar och barn samt få en mer personcentrerad och jämlik vård. Den 
politiska ledningen ser positivt på dessa utökade insatser, där stöttning och information 
kring föräldraskapet samt arbete med skyddsfaktorer ingår. Satsningen på hälsofrämjande 
och förebyggande arbete är ett fokusområde i den Välfärdsstrategi som är framtagen 
gemensamt mellan kommunerna och Region Gävleborg. Om intresse finns från 
kommunerna finns det möjlighet att jobba med utökat hembesöksprogram. I nuläget 
planeras för ett samarbete mellan Andersbergs hälsocentral och Gävle kommun, arbetet är 
för närvarande i en planeringsfas.  
 
Förslag till beslut  
Att avslå motionen.  
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